
 

 

Comune di Casatenovo 
Provincia di Lecco 

Settore Programmazione Economico Finanziaria 
Servizio Contabilità e Ragioneria 

 
RENDICONTO DELLA RACCOLTA FONDI A SOSTEGNO DEL CONTRASTO 

ALL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 
(art. 99, comma 5, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito dalla legge 24 aprile 2020, n. 27) 

 

Ente/Amministrazione  COMUNE DI CASATENOVO  - C.F. 00631280138 

 

Raccolta fondi svolta dal 09 aprile 2020  al 31.03.2022 

 

Conto corrente utilizzato: COMUNE DI CASATENOVO - PRO EMERGENZA COVID-19  

 Iban    IT60 P 05696 51120 000005830X08 

 

Responsabile: Paola Sala – Resp. Servizio Finanziario  

 

USCITE ENTRATE  

DATA DOCUMENTO IMPORTO €  DATA DOCUMENTO IMPORTO €  

  

DETERMINA SETTORE SERVIZI 

ALLA PERSONA N. 96 DEL 

26.05.2020: ACQUISTO BUONI 

SPESA ALIMENTARE PRESSO I 

COMMERCIANTI DEL TERRITORIO 

 

 

DETERMINA SETTORE SERVIZI 

ALLA PERSONA N. 134  DEL 

03.08.2020: ACQUISTO BUONI 

SPESA ALIMENTARE PRESSO 

ESERCIZI COMMERCIALI 

CASATESI.  

 

 

DETERMINA SETTORE SERVIZI 

ALLA PERSONA N. 215  DEL 

02.12.2020: ACQUISTO BUONI 

SPESA ALIMENTARE PRESSO 

ESERCIZI COMMERCIALI 

CASATESI  

 

 

DETERMINA SETTORE SERVIZI 

ALLA PERSONA N. 250  DEL 

17.12.2020: ACQUISTO BUONI 

SPESA ALIMENTARE PRESSO 

ESERCIZI COMMERCIALI 

CASATESI  

 

DETERMINA SETTORE SERVIZI 

ALLA PERSONA N. 269  DEL 

30.12.2020: ACQUISTO BUONI 

SPESA ALIMENTARE PRESSO 

ESERCIZI COMMERCIALI 

CASATESI  

 

 

 

 

8.500,00 

 

 

 

 

 

 

1.905,00 

 

 

 

 

 

 

3.595,00 

 

 

 

 

 

 

 

1.500,00 

 

 

 

 

 

1.200,00 

09.04.20 

14.04.20 

15.04.20 

17.04.20 

20.04.20 

21.04.20 

22.04.20 

23.04.20 

24.04.20 

28.04.20 

29.04.20 

04.05.20 

05.05.20 

06.05.20 

07.05.20 

08.05.20 

11.05.20 

14.05.20 

15.05.20 

19.05.20 

26.05.20 

04.06.20 

02.07.20 

04.08.20 

04.09.20 

06.10.20 

19.11.20 

23.11.20 

25.11.20 

26.11.20 

30.11.20 

01.12.20 

02.12.20 

03.12.20 

07.12.20 

08.12.20 

10.12.20 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

450,00 

1.610,00 

2.970,00 

1.050,00 

100,00 

2.880,00 

50,00 

200,00 

750,00 

150,00 

200,00 

100,00 

1.050,00 

100,00 

100,00 

200,00 

20,00 

300,00 

1.030,00 

500,00 

40,00 

100,00 

100,00 

100,00 

50,00 

50,00 

200,00 

200,00 

100,00 

700,00 

100,00 

250,00 

200,00 

100,00 

50,00 

800,00 

280,00 



 

SEGUE: USCITE SEGUE: ENTRATE  

DATA DOCUMENTO IMPORTO €  DATA DOCUMENTO IMPORTO €  

  

DETERMINA SETTORE SERVIZI 

ALLA PERSONA N. 268  DEL 

30.12.2020:  EROGAZIONE 

CONTRIBUTO A FAVORE DEL 

CENTRO DI ASCOLTO CARITAS DI 

CASATENOVO PER ACQUISTO 

GENERI ALIMENTARI  DA 

DISTRIBUIRE A FAVORE DI 

FAMIGLIE IN DIFFICOLTÀ CAUSA 

COVID-19 

 

 

DETERMINA SETTORE SERVIZI 

ALLA PERSONA N. 108  DEL 

11.05.2022:  EROGAZIONE 

CONTRIBUTO A FAVORE DEL 

CENTRO DI ASCOLTO CARITAS DI 

CASATENOVO PER ACQUISTO 

GENERI ALIMENTARI  DA 

DISTRIBUIRE A FAVORE DI 

FAMIGLIE IN DIFFICOLTÀ CAUSA 

COVID-19 

 

(Commissioni bancarie)  

 

 

 

 

 

 

     2.700,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.478,85 

 

 

 

 

1,15 

 

 

14.12.20 

15.12.20 

16.12.20 

17.12.20 

18.12.20 

21.12.20 

22.12.20 

23.12.20 

31.12.20 

04.01.21 

05.01.21 

08.01.21 

02.02.21 

09.02.21 

05.03.21 

07.04.21 

07.05.21 

 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

ORDINE E CONTO 

 

 

50,00 

200,00 

100,00 

500,00 

100,00 

600,00 

600,00 

100,00 

500,00 

100,00 

250,00 

50,00 

300,00 

50,00 

50,00 

50,00 

50,00 

 

TOTALE USCITE  20.880,00  TOTALE ENTRATE 20.880,00 

DA DESTINARE   

 
€ 0,00 

 
 

RELAZIONE DONAZIONI EMERGENZA COVID 

COMUNE DI CASATENOVO 
commissio 

 

Nell'ambito delle iniziative comunali volte a sostenere le 

persone e le famiglie più fragili ed economicamente 

svantaggiate, nel periodo dell'emergenza Covid-19, il 

Comune di Casatenovo, ha avviato una campagna di raccolta 

fondi denominata "CASATENOVO AIUTA 

CASATENOVO". 

 

La campagna è stata diffusa attraverso i canali di 

Comunicazione del Comune (sito web, canali social) e la 

stampa locale indicando, in modo esplicito, quale obiettivo 

unico, il sostegno economico a persone e famiglie in 

condizioni di disagio, aggravato dall'emergenza in atto. 

Le donazioni sono state raccolte esclusivamente mediante 

bonifici bancari su conto corrente bancario dedicato e sono 

tutte tracciate. 

 



 

L'impiego delle risorse è stato gestito dall'Ufficio sociale comunale attraverso la costituzione e gestione di 

un Fondo alimentare Pro Emergenza Covid 19.  

 

Le richieste di contributo da parte dei cittadini bisognosi sono state raccolte dal Servizio sociale attraverso 

indirizzo mail dedicato (buoni.spesa@comune.casatenovo.lc.it) e contatti diretti gestiti dagli Assistenti 

sociali, a seguito di avvisi pubblici circa la possibilità, per le famiglie con disagio economico, di 

richiedere il  sostegno al Comune. 

 

Il Servizio sociale ha vagliato tutte le richieste pervenute valutando l'effettiva sussistenza di condizioni di 

disagio economico. 

 

Le risorse ricevute quali donazioni al Fondo Casatenovo aiuta Casatenovo sono state integralmente 

utilizzate per la distribuzione di Buoni spesa alimentari (da utilizzarsi negli esercizi comunali di 

Casatenovo), ad integrazione delle risorse governative pervenute per tale destinazione. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Iniziativa “Natale solidale”  
All’interno dell’iniziativa di raccolta fondi in parola, in occasione delle festività natalizie il Comune ha 

promosso il progetto “Natale solidale – Casatenovo aiuta Casatenovo”. 

 

 
 

 
Il 50% delle risorse raccolte a fronte di tale iniziativa è stato  indirizzato al Centro Ascolto della Caritas 

parrocchiale (€ 2.700,00); il restante 50% (€ 2.700,00) è stato  gestito dall’ufficio sociale del Comune 

mediante buoni spesa da utilizzarsi presso gli esercizi commerciali casatesi. 

 

°°°°°° 

 
Anche l’ultima tranche di donazioni ricevute è stata indirizzata al Centro di Ascolto della Caritas 

parrocchiale per l’acquisto di generi alimentari da distribuirsi alle famiglie che per effetto dell’emergenza 

sanitaria da Covid 19 si trovano tuttora in condizione di difficoltà. 

 

Complessivamente la campagna ha  consentito di ricevere donazioni per un totale di 20.880,00 euro a 

partire dal 9 aprile 2020 sino al 31.03.2022 (data di cessazione dello stato di emergenza).  

 

 

 

Casatenovo, li 16 maggio 2022 

 

  

Il Sindaco       Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Filippo Galbiati         Rag. Paola Sala 

 

Documento informatico con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 82/2005. 


